Instituto de Seguros Sociales, por medio de la cual se modifica   la resolución núm. 020815
del 14 de octubre de 2008[17], y se incluye en nómina   de pensionados al señor Julián
Caballero Núñez, a partir del mes de noviembre de   2009, reconociéndole una mesada de
cinco millones cuatrocientos ochenta y  cinco   mil  setecientos noventa y  cuatro  pesos
($5.485.794).[18]    

El análisis de   dichos documentos se realizará con posterioridad, en el caso concreto.    

III.   CONSIDERACIONES Y FUNDAMENTOS    

1.   Competencia    

Esta Corte es   competente para conocer el fallo materia de revisión, de conformidad con lo

[...]

personalidad  jurídica,  filiación  y  desarrollo  de  la    personalidad  dentro  de  un  proceso  de
impugnación  de  la  paternidad.[85]     

Adicionalmente, se corrobora que en la actualidad el accionante cuenta con 69   años de
edad, está recibiendo una mesada pensional que asciende a la suma de   cinco millones
cuatrocientos ochenta y cinco mil setecientos noventa y cuatro   pesos ($ 5.485794)[86];   no
existe prueba ni afirmación por parte del señor Julián Caballero Núñez en la   que se advierta
que estuvo en imposibilidad de interponer el recurso   extraordinario de casación ante una
afección de salud o un caso fortuito, y   tampoco se insinuó siquiera una posible afectación al

[...]

Fue           desvinculado por justa causa, el 30 de noviembre del año 2010 debido           a que
desde hace varios años había cumplido los requisitos para pensionarse           y había sido
incluido en nómina desde el mes de noviembre de 2009,           recibiendo una mesada
pensional por un valor de cinco millones cuatrocientos           ochenta y cinco mil setecientos
noventa y cuatro pesos $ 5. 485.794.    

El señor           Caballero Núñez, hace parte de una asociación de profesores denominada       
   “ASPROUL” y de acuerdo con la fecha de desvinculación, le es aplicable una         
 convención colectiva suscrita el 3 de marzo de 2009 con vigencia           2009-2010 entre la